INDICAÇÃO Nº 112/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita reparos urgentes na Rua Àlvaro Caldas, do Bairro Esplanada, que faz esquina com o Bairro Altaville, bem como a limpeza de um terreno onde o mato vem alastrando-se em proporções alarmantes.

JUSTIFICATIVA

A via pública em questão está em precário estado de conservação, com buracos em toda a sua extensão, sendo imprescindíveis os aludidos reparos. Faz-se necessária, também, uma operação de limpeza de um terreno que fica localizado na esquina dessa rua, onde o mato está alastrado em tal proporção que está propiciando a proliferação de insetos e animais nocivos. Para se ter uma idéia da situação, a lixeira, muitas vezes fica no meio do mato, impedindo que os moradores a ela tenham acesso. Os moradores estão preocupados com a possibilidade do aparecimento de doenças em virtude da atual situação.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

Hebert de Campos

Vereador

PAGE